[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минстрой Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minstroy@r-19.ru
ПРИКАЗ

	«17» марта 2017
	г. Абакан
	№ 090-114-п

О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ НА ПОДДЕРЖКУ ОБУСТРОЙСТВА МЕСТ МАССОВОГО ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ (ГОРОДСКИХ ПАРКОВ) В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ

«ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

 «ЖИЛИЩЕ (2016-2020 ГОДЫ)»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы «Доступное жилье», государственной программы «Жилище (2016-2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 555 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Жилище (2016-2020 годы)», приказываю:
1. Объявить отбор муниципальных образований, претендующих на получение субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы «Доступное жилье», государственной программы «Жилище (2016–2020 годы)» (далее – субсидия) и установить срок подачи заявок муниципальными образованиями до 24 марта 2017 года включительно.

2. Утвердить форму заявки муниципальных образований на участие в отборе и методические рекомендации по ее заполнению (приложение 1).

3. Утвердить критерии дисквалификации муниципальных образований, претендующих на получение субсидии (приложение 2) и порядок отбора муниципальных образований для предоставления субсидий (приложение 3).

4. Отделу строительства (Филюшин А.В.) организовать прием заявок и в срок до 27 марта 2017 года провести отбор муниципальных образований, претендующих на получение субсидии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя министра – руководителя департамента градостроительства А.А. Степанова.

Исполняющий обязанности министра

                  А.А. Безлепкин